Договор
на оказание услуг по обеспечению питанием

г.Тимашевск « 1 0 » января 2019 г.

И.П. Барма Иван Николаевич , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и
Тимашевская районная организация Краснодарского регионального отделения
общественной организации «Всероссийское общество автомобилистов», именуемая в
дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Канивецкого Александра Андреевича ,
действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по обеспечению питания (далее по тексту -

«Услуги») коллективу и обучающимся Тимашевской РО «ВОА» .
1.2.Плановое количество человек в день, определяются в соответствии со списком.

2. Цена и порядок расчетов
2.1.Общая стоимость Услуги по настоящему договору определяется согласно

прейскуранта стоимости на момент оказания услуг.
2.2.Цена на оказываемые в рамках исполнения настоящего договора Услуги не является

фиксированной и в течение срока действия настоящего договора подлежит изменению.
3. Условия представления услуг

3.1 Исполнитель оказывает Услуги только после заключения с Заказчиком договора на
оказание услуг.

3.2 Исполнитель обеспечивает приготовление блюд на своем пищеблоке и оказывает
Услуги по обеспечению горячим питанием в своем обеденном зале, находящемся по адресу:
г.Тимашевск, ул. Науменко, 1и

3.3 Исполнитель обеспечивает приготовление пищи, обслуживание высокого качества.
3.4. Качество предоставляемых Услуг:
3.4.1.Качество приготовляемой продукции Исполнителем должно соответствовать санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам СанПин 2.4.1201-03, утвержденных
Постановлением Главного санитарного врача РФ от 11.03.2003г. №13.

3.5.Заказчик вправе проводить проверку качества и сроков предоставления Исполнителю Услуг.
3.6. Заказчик вправе уведомить Исполнителя и отказаться от его Услуг, в том случае, если их

качество не будет соответствовать требованию Заказчика

4. Обязанности Сторон

4.1 .Исполнитель обязуется:
4.1.1.Оказывать Услуги по обеспечению Заказчика горячим питанием в соответствии с

заключенным с ним договором на оказание услуг.
4.1.2. Доводить до сведения Заказчика результаты проверок, проводимых территориальным

управлением Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Тимашевском районе или другими
надзорными инстанциями, по вопросам, затрагивающим интересы Заказчика.

5. Ответственность сторон
5.1.Ответственность Сторон за ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему

договору определяется в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6. Форс-мажор
6.1 .В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, Стороны освобождаются от

ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и

заключается на срок с 10.01.2019 года по 31.12.2019 года.
7.2. Договор считается продленным , если ни одна из сторон до окончания срока

действия письменно не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий договор.
8. Прочие условия

8.1.Настоящий договор может быть прекращен по письменному соглашению
Сторон, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством и
настоящим договором.

8.2. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены по взаимному
согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа, являющегося
неотъемлемой частью настоящего договора.

8.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.4. Все уведомления и сообщения должны направлять в письменной форме. Сообщения
будут считать исполненными, если они посланы заказным письмом или доставлены лично
по юридическим адресам сторон под расписку уполномоченным должностным лицом.

9. Юридические адреса сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ИП Барма Иван Николаевич
Краснодарский край,

евск, ул. 50 лет Октября 144/4
5305769122

10500130
И.Н.Барма

Г.ТИМ1
ИНН
О

Тимашевская РО КРО ОО «ВОА»
Краснодарскийкрай, г.Тимашевск,
ул.Наум(б
ИНН
КПП
Преде .АЖанивецкий

^ЗйййЙУ